Universitätsbibliothek Paderborn

**Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis
(Köln)**

Colonie, 29. IX. 1492

Jte[m] contra clericos qui p[er]sonas ecclesiasticas ratione bonoru[m]
suoru[m] vocat[ur] ad forum seculare.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Statuta

contumacia contra eos pcedat sicut $\tilde{\sigma}$
bonorum ecclesiarum iniuriores superius
est expressum.

Cōtra illos q̄ se de bonis clericorū si-
ne in vita sine in morte intromitunt.

Tem statuimus ut nullus lascus cuius-
cūq; dignitatis vel p̄ditiōis existat de
bonis clericorū sine in vita sine in mor-
te se intromitiat sed q̄libet clericus de
bonis suis sicut in vita ita et in morte
testamentū suū faciēt et de rebus suis
disponēt p̄ se vel p̄ alios q̄b⁹ hoc com-
miserit liberā habeat facultatē Et illos
q̄ p̄ hoc statutū de bonis et reb⁹ clericorū
rum deceđētū aulu sacrilego se ingesse
les seu vltimariū executores voluntū
exnūc sūia excōicationis inodamus Et p̄
locor ordinarios p̄cipimus excōicatos
publice nūciari donec ablata restituant
et alias satisfeccerint p̄petēter. In q̄ ex-
cōicatione si p̄ mēse p̄stirint errāc p̄
eos tāq; iniuriores bōp̄ ecclias pcedat.

Et bona clericorū trāscant sine the-
rone libera et absoluta.

Tem statuimus ut bona ecclias p̄sonarū ciuitatis
et dioec̄s Coloniæ et maneat in oī lo-
co. tā in ciuitate q̄ extra. trāscat tam in
terrīs q̄ in aquis absq; thelonio et q̄li-
bet exactiōe et sine oī ipedimēto libera
et penitus absoluta. Si q̄ vero p̄ h̄ ve-
nire p̄sumperint p̄tra ipos tāq; iniurio-
res et raptiores bonorū ecclias p̄ q̄b⁹
sup̄dictū est procedatur.

iae clerici vel religiosi trahant ad
iudicium seculare.

Tem cum clerici et religiosi coram
iudicio seculari nō debeat in causā tra-
hi sui vel ecclie. vel alicuius alterius
noīe. nec a laicis contra eos sūia dictari
hoc fieri sub intermissione excōuni-
cationis quā scrimus in his scriptis. sit

Engiberti

miser prohibemus statuentes. vestitus
cūs clericū vel religiosum ad forū tra-
xerit seculare. idem laicus oīo cadata
causa. et nibilominus p̄ ipius ordinariū
excommunicatus denuncetur publice
vñq; ad satisfactionem cōdignā. Et pre-
terea iudex secularis et scabini locian
quo cōtingit hoc per ordinariū ip̄l lo-
ci moneantur ut de tali se causa nullus
renus intromitunt. Denitus desistēdo
et reuocando infra triduū. si in aliqua
occasione huūmodi in p̄eindicū ip̄l
clericū vel religiosi est processum. Alio/
qu ip̄is iudices et scabini per eundem
ordinarium sine dilatione qualibz exco
municentur. et excommunicati publice
vñq; ad satisfactionem condignam nunc
quindenam durauerint locus ille ex-
istit ecclesiastico suppositus interdicto
quod non relaxetur nisi prius sufficien-
ter sit satisfactione passo iniuriam ac nobis
et ecclie. Et iudicatum si quid
contra ip̄m clericum et religiosum ē fa-
ctum. et à quid aliud subsecutum est si
penitus reuocatū.